
 
 
 

 
Республика Крым 

Верхореченский сельский совет 

Бахчисарайский район 

41 сессия II созыва 

очередная  

 

РЕШЕНИЕ 
с. Верхоречье 

16.01.2024 г.           № 167 

 

О внесении изменений в решение № 155  

от 17.10.2023г.«Об утверждении  

Прогнозного плана (Программы)  

приватизации муниципального  

имущества МО Верхореченское  

сельское поселение на 2024 год» 

 

С целью рационального использования имущества, в соответствии с 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом  РФ от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного 

и муниципального имущества, решения 34 сессии Верхореченского сельского 

совета 1 созыва от 02.11.2017 года № 332 «Об утверждении Положения о 

приватизации муниципального имущества Верхореченского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым»  

ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

1. Внести изменение в прогнозный план (Программу) приватизации 

муниципального имущества МО Верхореченское сельское поселение на 2024 

год, согласно приложения № 1. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования (опубликования). 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте 

Администрации Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым, в государственной информационной системе «Портал 

Правительство Республики Крым», на информационном стенде 

Верхореченского сельского совета. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя 

главы администрации Верхореченского сельского поселения. 

 

Председатель Верхореченского сельского совета- 

Глава администрации 

Верхореченского сельского поселения    К.Н. Османова 



 
 
 

Приложение № 1 

 к решению 41 сессии  

Верхореченского сельского совета 2 созыва 

 от 16.01.2024. № 167 

 
РАЗДЕЛ 2 

 

Муниципальное имущество Верхореченского сельского поселения, приватизация 

которого планируется в 2024 году 

 

Перечень 

муниципального имущества, находящегося в муниципальной 

собственности Верхореченского сельского поселения, которое планируется к 

приватизации 2024 году 

Наименование 

муниципального 

имущества 

Характеристика муниципального имущества Предполагае

мые сроки 

приватизаци

и 

Вид разрешенного 

использования адрес объекта 

Кадастровый/инве

нтарный номер 

Общая 

площадь, 

кв.м. 

Нежилое здание 

– гостиница-

столовая 

 

 

 

 

 

 

Земельный 

участок 

Назначение: общественное 

питание, гостиничное 

обслуживание, адрес объекта: 

Республика Крым, 

Бахчисарайский район, с. 

Верхоречье, ул. Садовая, 4б 

 

Вид использования: 

общественное питание, 

гостиничное обслуживание, 

адрес объекта: Республика 

Крым, Бахчисарайский район, 

с. Верхоречье, ул. Садовая, 4б 

90:01:050101:133 

 

 

 

 

 

 

 

90:01:050101:753 

698,00 

 

 

 

 

 

 

 

879 кв. м. 

     2024г 

 

Нежилое здание 

Котельная 

 

 

 

 

 

 

Земельный 

участок 

 

Назначение: 

 коммунальное обслуживание 

с.Верхоречье, 

ул. Красноармейская, д. 16 

 

 

Вид использования: 

коммунальное обслуживание; 

адрес объекта: Республика 

Крым, Бахчисарайский район, 

с. Верхоречье,  

  ул. Красноармейская, 

16 

90:01:050101:2084 

 

 

 

 

 

 

 

90:01:050101:752 

456,7 

 

 

 

 

 

 

 

1378 

 

2024г. 



 
 
 

Здание  

Назначение: 

 коммунальное обслуживание 

с. Верхоречье ул. Веселая, зд.3 

90:01:050201:34 91,5 2024г. 

Земельный 

участок 

Вид использования: 

коммунальное обслуживание 

с. Верхоречье ул. Веселая ,3 

90:01:050201:726 232 2024г. 

 

Нежилое здание  

 

 

 

 

 

 

Земельный 

участок 

 

Назначение: 

Магазины 

 с. Синапное, 

ул. Комсомольская зд.7 а 

 

 

Вид использования: 

Магазины; 

 адрес объекта: 

Республика Крым, 

Бахчисарайский район,  

с.Синапное, ул. 

Комсомольская 

90:01:050101:2084 

 

 

 

 

 

 

 

90:01:050601:706 

114,1 

 

 

 

 

 

 

 

343 

 

2024г. 

 

 

2.Оценка приватизируемого имущества производится независимым оценщиком. 

 


